
  
Lois 35325  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 05-03-2010  
Secrétariat général  Mis à jour au  26/04/2010 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
portant désignation des membres du jury d'examens 

d'admission aux études organisées dans les Hautes Ecoles, 
en application de l'article 22, § 1er, 5°, du décret du 5 août 

1995 fixant l'organisation générale de l'enseignement 
supérieur en Hautes Ecoles  

 
A.Gt 05-03-2010  M.B. 20-04-2010 

 
Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le décret du 5 août 1995 fixant l'organisation générale de 

l'enseignement supérieur en Hautes Ecoles, notamment l'article 22, § 1er, 5° 
inséré par le décret du 30 juin 2006 et modifié par le décret du 30 avril 2009; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 14 mai 
2009 relatif à l'examen d'admission aux études organisées dans les Hautes 
Ecoles, notamment son article 4; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 17 juillet 
2009 portant règlement du fonctionnement du Gouvernement, notamment 
son article 13, § 1er, 10° a) ; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 17 juillet 
2009 fixant la répartition des compétences entre les Ministres du 
Gouvernement de la Communauté française; 

Vu l'avis du Conseil général des Hautes Ecoles rendu le 24 février 2010; 
Sur proposition du Vice-Président, Ministre de l'Enseignement 

supérieur, 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont désignés comme membres du jury de l'examen 

d'admission aux études organisées dans les Hautes Ecoles pour la session 
précédant l'année académique 2010-2011 : 

- en qualité de Président du Conseil général des Hautes Ecoles : effectif : 
M. Pierre LAMBERT, suppléant : M. André COUDYZER; 

- en qualité de membre du Bureau du Conseil général des Hautes 
Ecoles, désigné par le Conseil général des Hautes Ecoles : effectif : M. 
Jacques NEIRYNCK, suppléante : Mme Marianne COESSENS; 

- en qualité de Président du Conseil supérieur de l'enseignement 
supérieur agronomique : effectif : M. VAN KONINCKXLOO, Michel, 
suppléant : M. DELANAYE Francis; 

- en qualité de président du Conseil supérieur de l'enseignement 
supérieur des arts appliqués : effectif : M. LAMBERT, Pierre, suppléant : M. 
PETTEAU, Michel; 

- en qualité de président du Conseil supérieur de l'enseignement 
supérieur économique : effectif : M. LODEZ Alexandre, suppléante : Mme 
VERBEKE, Anne; 

- en qualité de président du Conseil supérieur de l'enseignement 
supérieur paramédical : effectif : M. REMY, Hubert, suppléante : Mme 
DELANNOY, Catherine; 

- en qualité de président du Conseil supérieur de l'enseignement 
supérieur pédagogique : effectif : M. BARBAY Luc, suppléant : M. 
CUVELIER, Jean-Benoît; 

- en qualité de président du Conseil supérieur de l'enseignement 



  
Lois 35325  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 05-03-2010  
Secrétariat général  Mis à jour au  26/04/2010 

supérieur social : effectif : 
M. VAN TIGGELEN, John, suppléante : Mme DE CICCO, Josephina; 
- en qualité de président du Conseil supérieur de l'enseignement 

supérieur technique : effectif : M. HERRERA Juan, suppléant : M. 
BASTIANELLI Antonio; 

- en qualité de président du Conseil supérieur de l'enseignement 
supérieur de traduction et d'interprétation : effectif : M. BALLIU Christian, 
suppléant : M. HUVELLE, Damien; 

- en qualité d'enseignants pour chaque matière visée aux articles 5 et 6, 
alinéa 3, de l'arrêté : 

Allemand : 
- effective : Mme KNIEBS, Isabel (Haute Ecole Léonard de Vinci); 

suppléant : M. DECHAMPS, Jean (Haute Ecole de la Province de Liège). 
Anglais : 
- effective : Mme BRUYNOOGHE, Nadine (Haute Ecole de la Ville de 

Liège), suppléante : Mme BURNY, Jacqueline (Haute Ecole provinciale de 
Hainaut-Condorcet); 

- effective : Mme GOUVERNEUR, Pascale (Haute Ecole Léonard de 
Vinci), suppléante : Mme BROOIJMANS, Barbara (Haute Ecole EPHEC); 

- effectif : M. HUSSIN Stéphane (Haute Ecole libre mosane), 
suppléante : Mme PUTMAN, Bernadette (Haute Ecole de Namur); 

- effective : Mme LAURENT, Michèle (Haute Ecole de la Communauté 
française Paul-Henri Spaak); suppléant : M. DECHAMPS Jean (Haute Ecole 
de la Province de Liège). 

Arts appliqués : 
- effectif : M. STRAPPAZON, Richard (Haute Ecole provinciale de 

Hainaut-Condorcet), suppléant : M. PICOU Gérard (Haute Ecole provinciale 
de Hainaut-Condorcet). 

Biologie : 
- effective : Mme GILLIQUET, Véronique (Haute Ecole de la Province de 

Liège), suppléant : M. GODOY, Mario (Haute Ecole provinciale de Hainaut-
Condorcet); 

- effectif : M. NOSSENT André (Haute Ecole de la Ville de Liège), 
suppléante : Mme LAMBERT, Aurélie (Haute Ecole provinciale de Hainaut-
Condorcet). 

Chimie : 
- effective : Mme DEFRENNE, Marie-Agnès (Haute Ecole Louvain en 

Hainaut), suppléant : M. BUSCHEN, Jacques (Haute Ecole Francisco Ferrer 
de la Ville de Bruxelles); 

- effectif : M. STRADIOT Arthur (Haute Ecole provinciale de Hainaut-
Condorcet), suppléante : Mme AUGUSTE, Françoise (Haute Ecole de la Ville 
de Liège). 

Education physique : 
- effectif : M. DE WACHTER, Laurent (Haute Ecole de Namur), 

suppléant : M. HENREAUX Thomas (Haute Ecole provinciale de Hainaut-
Condorcet). 

- effectif : M. DELIEGE, Georges (Haute Ecole provinciale de Hainaut-
Condorcet), suppléante : Mme DELCOURT, Julie (Haute Ecole provinciale de 
Hainaut-Condorcet); 

Français : 
- effectif : M. BADA, Raymond (Haute Ecole de la Province de Liège), 

suppléante : Mme HONORE, Julie (Haute Ecole provinciale de Hainaut-
Condorcet); 

- effective : Mme MUSELLE, Martine (Haute Ecole Charlemagne), 
suppléante : Mme PAIROUX, Alexandra (Haute Ecole provinciale de 



  
Lois 35325  p.3 

Centre de documentation administrative  A.Gt 05-03-2010  
Secrétariat général  Mis à jour au  26/04/2010 

Hainaut-Condorcet); 
- effective : Mme POULAIN, Marie (Haute Ecole Francisco Ferrer de la 

Ville de Bruxelles), suppléante : Mme SCHEEPERS, Caroline (Haute Ecole 
Lucia de Brouckère); 

- effective : Mme SILAN, Anne (Haute Ecole de Namur), suppléant : M. 
ABEL, Gilles (Haute Ecole de Namur); 

- effectif : M. WILLEMS, Xavier (Haute Ecole libre mosane), 
suppléante : Mme WIBRIN, Marie (Haute Ecole provinciale de Hainaut-
Condorcet); 

- effective : Mme WISEUR, Christel (Haute Ecole Louvain en Hainaut), 
suppléante : Mme PICRON, Monique (Haute Ecole Louvain en Hainaut). 

Géographie : 
- effectif : M. DELHAYE, Olivier (Haute Ecole provinciale de Hainaut-

Condorcet), suppléant : M. GODFRAIND, Gérard (Haute Ecole provinciale de 
Hainaut-Condorcet); 

- effective : Mme KUPPER, Miriam (Haute Ecole Louvain en Hainaut), 
suppléant : M. RIGUELLE, Bernard (Haute Ecole Louvain en Hainaut). 

Histoire : 
- effectif : M. ABEL, Gilles (Haute Ecole de Namur), suppléant : M. 

WILLEMS, Xavier (Haute Ecole libre mosane); 
- effectif : M.CLAUS, Benoît (Haute Ecole provinciale de Hainaut-

Condorcet), suppléant : M. FOURNAUX, Michel (Haute Ecole de la Province 
de Liège). 

Mathématiques : 
- effective : Mme DENIS, Françoise (Haute Ecole provinciale de 

Hainaut-Condorcet), suppléant : M. DALL'OLIO, Emmanuel (Haute Ecole 
provinciale de Hainaut-Condorcet); 

- effectif : M. DESCHYNCK, Claude (Haute Ecole Louvain en Hainaut), 
suppléante : Mme KEYMOLEN, Anne-Marie (Haute Ecole Blaise Pascal); 

- effectif : M. FOURNEAU, René (Haute Ecole de la Province de Liège), 
suppléante : Mme DE GROOTE, Anne (Haute Ecole Francisco Ferrer de la 
Ville de Bruxelles); 

- effectif : M. MISERCQUE, Didier (Haute Ecole Lucia de Brouckère), 
suppléant : M. SERVAIS, Gaetan (Haute Ecole Lucia de Brouckère); 

- effective : Mme POSTAL, Fabienne (Haute Ecole de Namur), 
suppléant : M. MOUREAU, Michel (Haute Ecole libre mosane). 

Néerlandais : 
- effective : Mme BROOIJMANS, Barbara (Haute Ecole EPHEC), 

suppléante : Mme BRUYNOOGHE, Nadine (Haute Ecole de la Ville de 
Liège); 

- effective : Mme LECOCQ, Christine (Haute Ecole provinciale de 
Hainaut-Condorcet), suppléant : M. WOLFS, Karim (Haute Ecole Francisco 
Ferrer de la Ville de Bruxelles). 

Physique : 
- effectif : M. BUTENEERS, Marc-Anthony (Haute Ecole de la Ville de 

Liège), suppléant : M. PHILIPPART, Laurent (Haute Ecole provinciale de 
Hainaut-Condorcet); 

- effective : Mme KEYMOLEN, Anne-Marie (Haute Ecole Blaise Pascal), 
suppléant : M. GOUCHE, Paul (Haute Ecole provinciale de Hainaut-
Condorcet). 

Sciences économiques : 
- effectif : M. BENOIT, Didier (Haute Ecole Francisco Ferrer de la Ville 

de Bruxelles), suppléante : Mme GODART, Véronique (Haute Ecole 
provinciale de Hainaut-Condorcet); 

- effective : Mme LIBERT, Marie-Christine (Haute Ecole de la Province 



  
Lois 35325  p.4 

Centre de documentation administrative  A.Gt 05-03-2010  
Secrétariat général  Mis à jour au  26/04/2010 

de Liège), suppléante : Mme JENNEKENS, Delphine (Haute Ecole 
Charlemagne); 

- effectif : M. MOUREAU, Michel (Haute Ecole libre mosane), 
suppléante : Mme KINET, Sophie (Haute Ecole de la Ville de Liège). 

Sciences sociales : 
- effective : Mme CORDIER, Françoise (Haute Ecole provinciale de 

Hainaut-Condorcet), suppléant : M. SBILLE, Didier (Haute Ecole provinciale 
de Hainaut-Condorcet); 

- effective : Mme FRERE, Dominique (Haute Ecole provinciale de 
Hainaut-Condorcet), suppléant : M. LIMBOURG, Jacques (Haute Ecole 
Condorcet); 

- effective : Mme GERARD, Véronique (Haute Ecole de Namur), 
suppléante : Mme DELANGRE, Anne (Haute Ecole Louvain en Hainaut); 

- effective : Mme KINET, Francine (Haute Ecole de la Province de 
Liège), suppléant : M. TIERCE, Pascal (Haute Ecole provinciale de Hainaut-
Condorcet); 

- effectif : M. MAILIER, Christian (Haute Ecole provinciale de Hainaut-
Condorcet), suppléant : M. WERY, Frédéric (Haute Ecole provinciale de 
Hainaut-Condorcet); 

- effective : Mme THIRION, Anna (Haute Ecole de Namur), suppléant : 
M. ABEL, Gilles (Haute Ecole de Namur). 

 
Article 2. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er mars 2010. 
 
Bruxelles, le 5 mars 2010. 

 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 

Le Vice-Président et Ministre de l'Enseignement supérieur, 

J.-Cl. MARCOURT 


